
LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 

 
Par parāda norakstīšanu debitoriem (fiziskām personām), kurām  

izbeigts maksātnespējas process 
 

Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un konstatēts, ka 
grāmatvedības uzskaitē ir parādi personām, kuras ir atzītas par maksātnespējīgām  un 
maksātnespējas process ir izbeigts. Piedziņa, saskaņā ar tiesību normām, nav 
iespējama, jo iestājies prasības pieteikšanas noilgums. Konstatēts, ka  3 (trīs) fizisku 
personu parāds sastāda 2966,81 eiro. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21.panta pirmās daļas 21.punktu.,  2018. gada 
13. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība 
budžeta iestādēs” 187. punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības iekšējie noteikumi 
“Prasību atgūšanas kārtība Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 28., 31.punktiem  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1.  Izslēgt no  grāmatvedības uzskaites 1.pielikumā  minēto debitoru par kopējo 

summu 2966,81 eiro.  
2. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt grāmatojumus, atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām  un  lēmuma 1.punktam. 
 

 

Lēmums nosūtāms: 

Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

 
Par parāda norakstīšanu debitoriem (fiziskām personām), 

attiecībā uz kurām iestājies prasību tiesību noilgums 
 

Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un konstatēts, ka 
grāmatvedības uzskaitē ir parādi mirušām personām, no kurām piedziņa saskaņā ar tiesību 
normām nav iespējama, jo ir iestājies prasību tiesību noilgums.  Konstatēts, ka  19 
(deviņpadsmit)  fizisku personu parāds sastāda 376,05 eiro. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu.,  2018. gada 13. 
februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 
iestādēs” 187. punktu,  Dienvidkurzemes novada pašvaldības iekšējie noteikumi “Prasību 
atgūšanas kārtība Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 28., 31.punktiem, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1.  Izslēgt no  grāmatvedības uzskaites 1.pielikumā  minēto debitoru parādus  par 

kopējo summu 376,05 eiro.  
2. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt grāmatojumus, atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām un lēmuma 1.punktam. 
 

Lēmums nosūtāms: 

Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

 
Par parāda norakstīšanu debitoriem (juridiskām personām), kuri ir izslēgti  

no Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 
 

Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un konstatēts, ka 
grāmatvedības uzskaitē ir parādi uzņēmumiem, kuri ir izslēgti no Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra un, ka piedziņa nav iespējama, jo parādniekam nav tiesību un saistību 
pārņēmēja. 18 uzņēmumu neizpildītas saistības kopsummā sastāda  17541,48 eiro. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu., 2018. gada 13. 
februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 
iestādēs” 187. punktu, 2022.gada 29.decembra  Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
iekšējie noteikumi “Prasību atgūšanas kārtība Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 28., 
31.punktiem,   

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1.  Izslēgt no  grāmatvedības uzskaites 1.pielikumā  minēto debitoru parādus  par 

kopējo summu 17541,48 eiro.  
2. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt grāmatojumus, atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām  un  lēmuma 1.punktam. 
 

Lēmums nosūtāms: 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 
 

 
Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. panta trešā daļa paredz, ka pašvaldību 

budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās 
nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš 
attiecīgās pašvaldības. 

Nodokļu administratoriem strādājot ar nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu, 
konstatēti gadījumi, kad parāda piedziņa nav iespējama un nekustamā īpašuma nodokļa 
pamatparāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir dzēšami. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 5. punkts nosaka, ka 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas, dzēš 
nodokļu maksātājam šā likuma 26. panta 6.1 daļā paredzētajā gadījumā, ja triju gadu laikā no 
maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņu. Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26. panta 6.1 daļa nosaka, ka nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņu neuzsāk, ja piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 
EUR.  

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 7. punkts nosaka, ka 
pašvaldības budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmos nodokļu parādus, kā arī nokavējuma 
naudas un soda naudas dzēš nodokļu maksātājam, ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. 

Maksātnespējas likuma 128.panta 5.daļa nosaka, ka saistību dzēšanas procedūras 
ietvaros parādnieka ienākumi tiek novirzīti kreditoru prasījumu apmierināšanai, un pēc 
saistību dzēšanas procedūras termiņa beigām tiek dzēstas šīs procedūras ietvaros nesegtās 
saistības un ja nodokļa maksātājs bija pasludināts par maksātnespējīgu, un ir pieņemts tiesas  
lēmums par tā maksātspējas atjaunošanu un nodokļa parādu dzēšanu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. 
panta pirmās daļas 3., 5. un 7.punktu, trešo daļu un 26. panta 6.1 daļu, Maksātnespējas 
likuma 128.panta 5.daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādus un nokavējuma naudu, kuru 

parāda kopsumma nav lielāka par 15 EUR un kuri ir vecāki par 7 gadiem, 
pamatparādus par kopējo summu 388,84 EUR (trīs simti astoņdesmit astoņi eiro 
un 84 centi) un ar tiem saistītās nokavējuma naudas par kopējo summu 225,65 
EUR (divi simti divdesmit pieci eiro un 65 centi), kopsummā 614,49 EUR (seši simti 
četrpadsmit  eiro un 49 centi) (1. pielikums).  
 

2. Dzēst no Uzņēmumu reģistra reģistriem izslēgto komercsabiedrību nekustamā 
īpašuma nodokļa pamatparādus un nokavējuma naudu - pamatparādus par kopējo 
summu 22599,29 EUR (divdesmit divi  tūkstoši pieci simti deviņdesmit deviņi eiro 
un 29 centi) un ar tiem saistītās nokavējuma naudas par kopējo summu 9001,40 



EUR (deviņi tūkstoši viens eiro un 40 centi), kopsummā 31600,67 EUR (trīsdesmit 
viens tūkstotis  seši simti  eiro un 67 centi) (2.pielikums).  
 

3. Dzēst par maksātnespējīgām pasludinātām fiziskām personām, kurām nekustamā 
īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piespiedu izpildes termiņš 
pārsniedz 7 gadus - nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu par kopējo summu 
1233,34 EUR (viens tūkstotis divi simti trīsdesmit trīs eiro un 34 centi) un ar tiem 
saistītās nokavējuma naudas par kopējo summu 986,98 EUR ( deviņi simti 
astoņdesmit seši eiro un 98 centi), kopsummā 2220,32 EUR (divi tūkstoši  divi simti 
divdesmit eiro un 32 centi) (3.pielikums). 
 

4. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādus un nokavējuma naudu 
personām, kam nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma 
naudas piespiedu izpildes termiņš pārsniedz 7 gadus - nekustamā īpašuma 
nodokļa pamatparādus par kopējo summu 60,78 EUR  (sešdesmit  eiro un 78 centi) 
un ar tiem saistītās nokavējuma naudas par kopējo summu 17,47 EUR 
(septiņpatsmit eiro un 47 centi), kopsummā 78,25 EUR (septiņdesmit astoņi eiro 
un 25 centi) (4.pielikums).  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
Nekustamo īpašumu daļas Nodokļu administratorēm Aivai Kasparovičai, Lindai Šmiukšei, Līga Roga. 
 

 
 

  



 
LĒMUMS 

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par precizējumiem  29.06.2023. Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr. 2023/28 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni Dienvidkurzemes novadā”  

 
   

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 29.06.2023. domes sēdes lēmumu Nr. 

641 apstiprināti Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/28 

“Par maznodrošinātās mājsaimniecības ienākumu slieksni Dienvidkurzemes novadā”, 

kas saskaņā ar Pašvaldību likuma 45. panta 2.daļu tika nosūtīti atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, atzinums saņemts 07.07.2023., ar 

iebildumiem. Ministrija  lūdz  precizēt Saistošo noteikumu 2.punktu 7. punktu, kā  arī lietot 

pareizu euro  apzīmējumu. Dome  konstatē, ka izteiktie priekšlikumi  ir pamatoti un 

precizētie  Saistošie noteikumi ir apstiprināmi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 9.punktu,  47.panta otro 
daļu, piekto daļu,  Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  33. panta ceturto 
daļu, piekto daļu,  likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta sesto 
daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. precizēt Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošos noteikumos Nr.2023/28 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu slieksni Dienvidkurzemes novadā”: 

1.1. 2. punktu  izteikt  jaunā redakcijā: 

“2. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 60% no Centrālās 

statistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicētās minimālo ienākumu mediānas uz vienu 

ekvivalento patērētāju mēnesī, pirmajai, vai vienīgajai personai mājsaimniecībā 

piemērojot koeficientu 1, pārējām personām mājsaimniecībā piemērojot koeficientu 

0,7.” 
 

1.2. 7. punktu izteikt jaunā redakcijā: 
“7. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas  Vēstnesis” un ir piemērojami no 2023.gada 1.jūlija.” 

 

2. papildināt 2023. gada 29. jūnija saistošos noteikumos Nr.2023/28 “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Dienvidkurzemes novadā 

Paskaidrojuma raksta 1.sadaļu  un labot   euro apzīmējumu. 

 



#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)  #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: Dienvidkurzemes novada Sociālajam dienestam, Finanšu un grāmatvedības 
daļai, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
 
 
  



 

LĒMUMS 

 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#                                Nr. 
 #LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atbrīvošanu no Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekļa darba 

pienākumu pildīšanas un komisijas locekļa iecelšanu un atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatu 

 

1. Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 21. jūnijā saņemts 
Dienvidkurzemes novada Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekles 
Lauras BALCERES iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 
Nr. DKN/2023/4.9/2583-S) kurā lūgts atbrīvot no Deklarētās dzīvesvietas 
anulēšanas komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas 2023. gada 
6.augustā; 

 
2. Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 4. jūlijā ir saņemts 

Administratīvās daļas Lietvedības sekretāres Ievas OTAŅĶES iesniegums 
(reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2023/4.9/2710-S), kurā 
lūgts iecelt par Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekli ar 2023. gada 
7. augustu un iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. 
DKN/2023/4.9/2717-S) par atļauju savienot amatus. 
 
Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8. punktu - komisijas 

vai darba grupas (to personālsastāvs) atbilstoši kompetencei izveido ar Domes lēmumu, 
priekšsēdētāja vai Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas nolikuma 4.1. punkts 
paredz, ka Komisija sastāv no 3 (trim) locekļiem, t.sk., komisija priekšsēdētāja. Komisijas 
locekļi no sava vidus ievēl komisijas priekšsēdētāju. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta otrās daļas 1. punktā noteikts, ka par valsts amatpersonām uzskatāmas 
arī personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem ir tiesības izdot administratīvos aktus, 2. punktā noteikts, ka 
personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem ir tiesības veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai 
sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā 
ir valsts amatpersonas, līdz ar to, tām saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie 
pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi. 

Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot 
valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem 
valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskās personas institūcijās. 

Likuma 8.1 panta pirmajā daļā noteikts, ka personai, kura, stājoties valsts 
amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir 
pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms 



iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai 
(institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. Izvērtējot 
Lietvedības sekretāres Ievas OTAŅĶES amata pienākumus un viņas amata pienākumus 
Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijā, Dienvidkurzemes novada pašvaldība 
atbilstoši Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. punktam konstatē, ka iesniedzēja lūgums 
atbilst šā panta trešās daļas prasībām un secina, ka amatu savienošana interešu konfliktu 
nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un 
nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt 
interešu konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un 21. 
punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 81. panta 
pirmo daļu, 8.1 panta piektās daļas 1. punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
nolikuma 8. punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas 
anulēšanas komisijas nolikuma 4.1. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbrīvot Lauru BALCERI, personas kods [..], no Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekļa amata 
2023. gada 6. augustā; 
 

2. Iecelt Ievu OTAŅĶI, personas kods [..], par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekli 2023. gada 
7. augustā; 

 
3. Atļaut Ievai OTAŅĶEI, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekļa amatu ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvās daļas Lietvedības 
sekretāres amatu. 

 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts)           #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 

Lēmums nosūtāms: 
Personāla daļai, Administratīvajai daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai, Laurai Balcerei, Ievai 
Otaņķei 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par AS “AB Wind” tiesībām izbūvēt pazemes kabeļu līniju 
 

Izskatot AS “AB Wind”, reģistrācijas numurs 50203360371, iesniegumu (reģ. ar Nr. 
DKN/2023/4.10/2431-S) ar lūgumu sniegt konceptuālu atbalstu pašvaldības ceļa aizsargjoslā 
izvietot pazemes kabeļu līniju, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ:  

Iesniegumā AS “AB Wind”, reģistrācijas numurs 50203360371, valdes locekļi Jānis 
Bole un Kaspars Garkanis  informē, ka ir saņemts Ekonomikas ministrijas 2020.gada 
24.augusta lēmums Nr. 3.11-8/2020/181, atļaut AS “AB Wind” uzsākt jaunu ražošanas iekārtu 
– vēja elektrostacijas ieviešanu ar jaudu 58,8 MW nekustamos īpašumos : “Unas”, kadastra 
Nr. 6482 001 0088, “Ķērpji”, kadastra Nr. 6482 001 0125, “Anri”, kadastra Nr. 6482 004 0111, 
“Vēji”, kadastra Nr. 6482 004 0075 un “Jaunjermuši”, kadastra Nr. 6482 001 0006, Priekules 
pagastā. 

Iesniegumā norādīts, ka AS “AB Wind” ir noslēgusi Vienošanās ar Akciju sabiedrību 
“Augstsprieguma tīkls”, reģ. Nr. 40003575567, jauna elektroenerģijas sistēmas pieslēguma 
ierīkošanai, saskaņā ar 2020.gada 27.jūlijā izdoto dokumentu tehniskās prasības TN-85-69, 
jauna elektroenerģijas pārvades sistēmas pieslēguma ierīkošanai Sabiedrības īpašumā 
“Stacija”, Priekules pag., zemes vienības kadastra apzīmējums Nr. 6482 004 0126. 

Izvērtējot saņemto informāciju ar iezīmēto pazemes kabeļu trasi, tā plānota pa 
pašvaldībai piekritīgajiem ceļiem: 

1. “Liesma Reiņa ezers”, Priekules pagasts, kadastra Nr. 6482 001 0077, zemes vienību 
kadastra apzīmējumi 6482 001 0077, 6,20 ha platībā, un 6482 004 0109, 2,60 ha 
platībā. 

2. “Priekules pilsēta Audari”, Priekules pagasts, kadastra Nr. 6482 004 0095, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 6482 004 0095, 5,90 ha platībā. 

3. “Lejnieki Embūte”, Priekules pagasts, kadastra Nr. 6482 001 0079, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 6482 001 0079, 3,20 ha platībā. 
Likuma “Par autoceļiem” 18.pants nosaka, ka  ierīkot elektropārvades līnijas gar ceļiem 

to zemes nodalījuma joslās pašvaldību ceļiem var tikai ar pašvaldības atļauju, ievērojot šajā 
likumā noteiktās prasības. Visāda veida komunikāciju izvietošana, pārvietošana vai 
rekonstrukcija ceļu zemes nodalījuma joslā nedrīkst pasliktināt autoceļa, kā arī ceļa elementu 
ekspluatācijas īpašības un satiksmes drošību. Atļaujot izvietot komunikācijas ceļa nodalījuma 
joslā komunikāciju īpašniekam, tās jāuztur kārtībā un ceļu rekonstrukcijas vai rekonstrukcijas 
gadījumā jāpārbūvē to  īpašniekiem par saviem līdzekļiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Enerģētikas 
likuma 19.panta pirmo daļu un 24.pantu un likuma “Par autoceļiem” 18.pantu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut AS ‘’AB Wind’’, reģ. Nr. 50203360371, elektrības pieslēguma projektēšanas 

darbus pašvaldības piederošo zemes vienību ceļa robežās, ievērojot šajā lēmumā 
noteiktos objekta projektēšanas un ierīkošanas nosacījumus: 

1.1. “Liesma Reiņa ezers”, Priekules pagasts, kadastra Nr. 6482 001 0077, zemes 
vienībās ar kadastra apzīmējumiem 6482 001 0077, 6482 004 0109 ( pielikumi 
Nr.2, Nr.3). 



1.2. “Priekules pilsēta Audari”, Priekules pagasts, kadastra Nr. 6482 004 0095, 
zemes vienībā  ar kadastra apzīmējumu 6482 004 0095 ( pielikums Nr.1). 

1.3. “Lejnieki Embūte”, Priekules pagasts, kadastra Nr. 6482 001 0079, zemes 

vienībā  ar kadastra apzīmējumu kadastra apzīmējums 6482 001 0079          

(pielikums Nr.4). 

2. Izstrādājot tehnisko dokumentāciju, ņemt vērā sekojošu objekta ierīkošanas 
nosacījumus: 

2.1. Veicot kabeļu ieguldīšana ceļa braucamajā daļā ir jāizmanto beztranšejas 
metode  un tā dziļumam ir jābūt 1.2 m zem ceļa virsmas atzīmes. 

2.2. Šķērsojot ceļus, ielas, brauktuves un laukumus ir jāveic kabeļa iečaulošana. 
2.3. Vietās, kur kabeļa ieguldīšana nav iespējama pa ceļa nodalījuma joslām, veikt 

pa ceļa braucamo daļu, saskaņojot ar Dienvidkurzemes pašvaldības iestādi 
“Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde”. Kabeļu ieguldīšana ir jāveic 1,4 
m zem zemes virsmas atzīmes.  

2.4. Vietās kur kabeļa ieguldīšana tiks veikta pa grāvja vietu un zem caurtekām 
kabeļa ieguldīšana ir jāveic 1.8 m zem grāvja teknes atzīmes. 

2.5. Veicot kabeļu ieguldīšana ar tranšejas metodi ieguldīt brīdinājuma lentu divās 
kārtās. Pirmā kārta 0.30 m no kabeļa, otrā kārta 0.50 m no kabeļa no zemes 
(ceļa klātnes) virsas. 

2.6. Veicot kabeļu ieguldīšana ar tranšejas metodi vai veicot citus  rakšanas darbus 
ceļa klātnē, vai sabojājot ceļa klātni būvniecības procesā minimālie 
atjaunošanas nosacījumi: 

2.6.1. drenējošas smilts kārta min 30cm; 
2.6.2. nesošā seguma apakškārta kārta - šķembu maisījums 0/45 min 10cm; 
2.6.3. nesošā seguma virskārta kārta - šķembu maisījums 0/32 min 10cm; 
2.6.4. asfalta seguma atjaunošanas gadījumā – seguma apakškārta AC16 base min 

5cm., seguma dilumkārta AC11 surf. 
 

3. AS ‘’AB Wind’’ ir pienākums: 
3.1. Informēt Dienvidkurzemes pašvaldības iestādi “Dienvidkurzemes novada 

Komunālā pārvalde”. pirms darbu uzsākšanas, ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienas 
iepriekš. 

3.2. Nodrošināt Būvdarbu laikā nepārtrauktu piekļuvi īpašumiem gan veicot 
darbus, gan pēc darbu beigām. 

3.3. Darbu izpildes gaitā saglabāt esošās komunikācijas, nodrošināt esošo tīklu 
aizsardzību un nepārtrauktu darbību, esošo komunikāciju bojājuma gadījumā 
visus atjaunošanas darbu izdevumus,  zaudējumus sedz darbu Izpildītājs. 

3.4. Pēc darbu pabeigšanas Izpildītājam ir pienākums veikt pasākumu kopumu, lai 
atjaunotu to skarto zemju (zālāju) un brauktuvju  segumu atjaunošanu, kas 
celtniecības darbu dēļ ir tikuši bojāti. Visus ar to saistītos izdevumus sedz 
Izpildītājs. 

3.5. Veikt digitālu kabeļa uzmērījumu un nodot Dienvidkurzemes pašvaldības 
iestādei “Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde”. 

3.6. projektēt un izbūvēt elektrības pieslēgumu, izmantojat tādus risinājumu, kuri 
neierobežo ceļa nodalījuma esošo elementu, tai skaitā grāvju kopšanu ar 



mehānismiem, bet ja tas nebūs iespējams un būs jāizmanto roku darbs, tad 
izmaksas jāsedz SIA ‘’AB Wind’’. 

3.7. segt zaudējumus, ja izbūves darbu procesā nebūs strikti ievērots komunikāciju 
izvietojums un , veicot ceļa uzturēšanas darbus, tas  tiks bojāts. 
 

4. Dienvidkurzemes pašvaldības iestādei “Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde” ir 
tiesīga papildināt ar vēl citiem projektēšanas, darbu veikšanas un darbu kvalitātes 
novērtēšanās nosacījumiem. 
 

5. Noteikt, ka pēc projekta izstrādāšanas SIA ‘’AB Wind’’ ar Dienvidkurzemes novada  
pašvaldību noslēdz vienošanos par vienreizējas atlīdzības samaksu pirms darbu 
uzsākšanas, par izbūves nosacījumiem, atbildību par vienošanos neievērošanu, 
apdrošināšanu un noteikt, ka vienošanās saistoša tiesību un saistību pārņēmējiem, vai  
tīklu ieguvējam.  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

AS “AB Wind”, sūtot uz e-pastu legal@abwind.lv 
Dienvidkurzemes pašvaldības iestādei “Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde” 
Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības Pārvaldes vadītājam 
Nekustamā īpašuma speciālistei Ilzei Lācītei 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “IZGAISMO IDEJU” jauniešu grupas 
uzņemšanai no Zviedrijas sadraudzības Norčepingas pašvaldības jauniešu centra 

“Råssla Fritidsgård” 
 

Kopš 1993. gada Aizputes pilsēta uzturējusi sadraudzību ar Zviedrijas ciema Krokek 
(Norrköpingas pašvaldība) jauniešu centru “Råssla Fritidsgård”. Sākotnēji šo sadraudzību 
Aizputes pusē īstenoja Aizputes vidusskola, bet kopš 2008. gadā, kad tika izveidota Aizputes 
jauniešu “IDEJU MĀJA”, šīs sadraudzības uzturēšana un īstenošana uzticēta “IDEJU 
MĀJAI”. Ar retiem izņēmumiem, katru gadu vai nu Zviedrijas vai Latvijas pusē tiek 
organizētas sadraudzības nedēļas, kas aicina jauniešus iepazīt kultūru, veicina sadarbības 
prasmes, ļauj nepiespiestā atmosfērā praktizēt valodas prasmes un izaicina jauniešus 
pilnveidoties un paplašināt redzesloku. Reizēs, kad tiek organizēta sadraudzības nedēļā 
puse kura uzņem viesus ir atbildīga par sadraudzības nedēļas organizēšanu un visa 
nodrošināšanu, tai skaitā, ēdināšanas, aktivitāšu, naktsmāju un citu lietu. Pēdējā nometne 
Latvijā norisinājās 2019. gada vasarā un par tās organizēšanu bija atbildīga biedrība 
“IZGAISMO IDEJU”. Šogad ir pienākusi Latvijas puses kārta uzņemt sadraudzības nedēļas 
dalībniekus Aizputē no 31.07.- 4.08. 

Saskaņā Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 8.punktu pašvaldības autonomā funkcija 
ir darbs ar jaunatni un saskaņā ar Jaunatnes likuma 12.panta 7.daļu pašvaldība var finansēt 
jaunatnes organizāciju un jauniešu iniciatīvu grupu projektus pašas noteiktajā kārtībā un 
apjomā. 

Pamatojoties uz Jaunatnes likuma 12.panta 7.daļu un Pašvaldību likuma 4. panta 
1.daļas 8. punktu un 10.panta 1.daļas 19. un 21.punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Piešķirt biedrībai “IZGAISMO IDEJU”, reģ.nr. 40008259299 finansējumu līdz EUR 

2000,00 (divi tūkstoši eiro un 00 centi), lai nodrošinātu jauniešu centra “Råssla 
Fritidsgård” uzņemšanu Dienvidkurzemes novadā laika posmā no 31.07.2023. līdz 
04.08.2023. Finansējums paredzēts no Izglītības pārvaldes budžeta.  

2. Atļaut Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldei slēgt līgumu ar biedrību 
“IZGAISMO IDEJU”, reģ.nr. 40008259299, saskaņā ar pievienoto izmaksu tāmi. 

3. Uzdot biedrībai “IZGAISMO IDEJU”, reģ.nr. 40008259299, iesniegt atskaiti 
Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldei par izlietoto finansējumu līdz 
15.08.2023.  

 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Finanšu un grāmatvedības daļai 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības  Priekules pirmskolas izglītības iestādes 
“Dzirnaviņas” vadītājas Inas Dalbiņas atbrīvošanu no amata un par atļauju valsts 

amatpersonas amata savienošanai Zaigai Ūdriņai 
 
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 30. jūnijā saņemts Dienvidkurzemes 

novada Priekules pirmskolas izglītības iestādes “Dzirnaviņas” vadītājas Inas Dalbiņas, 
personas kods [..], iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/6.6/1290), kurā izteikts lūgums ar 
2023. gada 31. jūliju izbeigt darba tiesiskās attiecības. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 13. jūlijā saņemts Zaigas Ūdriņas, 
personas kods [..], iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/4.9/2781-S), kurā norādīts, ka 
viņa no 2023. gada 3. augusta piekrīt uz laiku līdz jauna vadītāja iecelšanai amatā savienot 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Virgas pirmsskolas izglītības iestādes “Gaismiņa’’ 
vadītāja amatu un Priekules pirmsskolas izglītības iestādes "Dzirnaviņas" vadītājas 
vietnieces (izglītības jomā) amatu ar Priekules pirmsskolas izglītības iestādes "Dzirnaviņas" 
vadītāja pienākumu izpildītāja amatu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  (turpmāk – 
Likums 4. panta pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka pirmskolas izglītības iestādes vadītājs 
un viņa vietnieks ir valsts amatpersona, līdz ar to, tām ir saistoši Likumā valsts amatpersonai 
noteiktie pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi.  

Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās.  

Saskaņā ar Likuma 7. panta ceturtajā daļā noteiktajiem amatu savienošanas 
ierobežojumiem publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks var savienot valsts 
amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu 
konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, 
kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Likuma 8.1 panta trešajā daļa noteikts, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, 
saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas 
(uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā 
iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas 
amatu ar citu amatu.  

Kopš 2020. gada 1. septembra Zaiga Ūdriņa ieņem vadītāja amatu Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Virgas pirmskolas izglītības iestādē “Gaismiņa“ (40 stundas nedēļā) un 
no 2022.gada 29. septembra papildus iepriekšminētajam amatam ieņem arī vadītāja 
vietnieka amatu (izglītības jomā) Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules pirmskolas 
izglītības iestādē "Dzirnaviņas" (6 stundas nedēļā).  

Izvērtējot likumā noteiktos vispārējos valsts amatpersonu ierobežojumus Zaiga Ūdriņa 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules pirmskolas izglītības iestādē "Dzirnaviņas" 
vadītāja amata pienākumus pildīs uz laiku līdz jauna izglītības iestādes "Dzirnaviņas"  



vadītāja iecelšanai amatā atbilstoši darba grafikam un uz nepilna laika darba slodzi (20 
stundas nedēļā), vienlaicīgi uz laiku pārtraucot pildīt Priekules pirmskolas izglītības iestādes 
"Dzirnaviņas" vadītāja vietnieka (izglītības jautājumos) amatu.  

Izvērtējot Zaigas Ūdriņas amata pienākumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Virgas pirmsskolas izglītības iestādes  “Gaismiņa’’ vadītāja amatā un vadītāja pienākumu 
izpildītāja amata pienākumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules pirmsskolas 
izglītības iestādē "Dzirnaviņas", Dienvidkurzemes novada pašvaldība atbilstoši Likuma 8.1 
panta piektās daļas 1. punktam konstatē, ka iesniedzēja lūgums atbilst šā panta trešās daļas 
prasībām un secina, ka amatu savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar 
valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 
amata pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otro daļu, 7. panta ceturto 

daļu, 8.1 panta trešo un piekto daļu, Inas Dalbiņas 2023.gada 30. jūnija iesniegumā Nr. 

DKN/2023/6.6/1290 un Zaigas Ūdriņas 2023. gada 13. jūlija iesniegumā Nr. 

DKN/2023/4.9/2781-S  sniegto informāciju, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Atbrīvot no amata Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules pirmskolas 

izglītības iestādes “Dzirnaviņas” vadītāju Inu Dalbiņu, personas kods [..], ar 2023. 
gada 31. jūliju. 

2. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules pirmskolas izglītības iestādes 
“Dzirnaviņas” vadītājai Inai Dalbiņai, personas kods [..], nodrošināt izsniegto 
materiālo vērtību un dokumentu nodošanu Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Priekules pirmskolas izglītības iestādes “Dzirnaviņas” vadītājas vietniecei 
(izglītības jomā) Zaigai Ūdriņai. 

3. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules pirmskolas izglītības iestādes 
“Dzirnaviņas” vadītājas pienākumu izpildītāju, uz laiku līdz jauna vadītāja 
iecelšanai amatā, pārcelt Priekules pirmskolas izglītības iestādes “Dzirnaviņas” 
vadītāja vietnieci (izglītības jomā) Zaigu Ūdriņu, personas kods [..], nosakot, ka 
amata pienākumi tiek veikti 20 stundas nedēļā atbilstoši darba grafikam.  

4. Atļaut Zaigai Ūdriņai, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Virgas pirmsskolas izglītības iestādes “Gaismiņa’’ vadītāja amatu ar 
Priekules pirmsskolas izglītības iestādes "Dzirnaviņas" vadītāja pienākumu 
izpildītāja amatu uz laiku līdz jauna pirmsskolas izglītības iestādes "Dzirnaviņas"  
vadītāja iecelšanai amatā. 

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim Vārna nodrošināt 
pretendentu atlases konkursa nolikuma izstrādi, kurā ietverta arī pretendentu 
vērtēšanas metodika, Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules pirmskolas 
izglītības iestādes “Dzirnaviņas” vadītāja amata vakancei; 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 



 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
 
Lēmums nosūtāms: 
Inai Dalbiņai, 
Zaigai Ūdriņai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Virgas pirmsskolas izglītības iestādei “Gaismiņa’’ 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules pirmsskolas izglītības iestādei "Dzirnaviņas", 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai. 
 
 

 
 

 


